In s̄st applicat

spiceret clare p̄ntatū q̄tū posset sub āgulo recto de eo videret: s̄z mons fm̄ infinita lateret vidētē. ¶ Ita etiā em̄ q̄ntitate spūali q̄tūcūq̄ de ea creatura videat: tñ infinitis modis rep̄ntabil est veritas fm̄ q̄s se nullū creaturę manifestat: nec se altitū: nisi si b̄ip̄si totā manifestare p̄t: als creatura egr̄et creatori. ¶ Et q̄dā de h̄ ponūt aliud exēplum: dicēt es q̄ linea q̄ trāsit a cētro ad circūferētia: totū centrū includit: cū sit termin⁹: nō tñ totalitē sic q̄ nō sit alio mō inclusi bile eo q̄ infinite alię lineę alio mō ip̄m p̄nt includere q̄rū p̄t eē termin⁹. ¶ Forz dices. quō p̄t indiuisibile videri 7 nō totū cōphēdi.

aliō s̄st. obiectio

Ad qd r̄ndet q̄ indiuisibile qd est spūaliter infinitū: a nullo nisi a se p̄t videri tote siue totalitē. eo q̄ h̄ in se est infinite p̄fectōis. est in q̄ntitate infinite repletōis. est i p̄tate infinite p̄ducibilitatē. mō quō vel qualitē virt⁹ finita posset aliq̄e hoz modozū cognoscere tāte: q̄te ē cognoscibilitatē: cū v̄tqz hoc infinitā p̄fectionē requirat i cognoscedo. ¶ Ut verbi gratia: ponam⁹ de vno isto/rum exēplū. ponam⁹ q̄ aīa hoīs sic nunc coexistit corpi septē: duz toti 7 cui libet ei⁹ parti: q̄ sic possit infinito corpi coexistere. tunc nulla virtus finita corp⁹ hēdere sufficeret totā q̄ntitatē quā anima humana posset informare. ¶ Ita est de extensione spūali veritatis: q̄ infinito spacio p̄ducibili nata est toti coexistere. q̄s itaqz creatus intellectus intelliget totū cui assistere potest

aliō s̄st. applicat

¶ Ad q̄rtā. ad Ihdorū dicentē q̄ trinitas sibi soli nota 7 hoi assumpto. Dicūt doctores q̄ nō vult Ihdor⁹ loq̄ de oībz possibilibus trinitati: s̄z de oībz q̄ facere disposuit sic enim sibi nota est 7 hoi xpo scia visiois vt sit senius. dispositio trinitatē sup̄ rebz ab initio p̄ducedis totalis: est solū sibi nota 7 homini assumpto cui hęc sūt reuelata

Ad 4

- 2 ¶ Ad glosam sup illud Apoc. v. dicitur quod vult quod agni qui occisus est dignus accipere sapiaz. i. omni cognitioz quod habet: quod ad ea que deo disposuit facere. sicut habet sciam visiois: non tamen omne possibile per deum fieri. ¶ Ad contra. quod recte dicitur est de dilectioe sic de cognitioe. scilicet enim hominis christi sicut sciam visiois omnia perducenda ab initio seculi nouit. ita hec omnia particulariter et distincte diligit tanquam bona. et sicut habitualiter omnia perducibilia cognoscit per habitum quem recipit ipsa sola in videndo habet: sic habitualiter a charitate ea ut possibiliter diligit. et sic actualiter non omnia talia videt. ita nec actualiter omnia etiam cognoscit. ¶ Ad sextam. negat minor. quod omni beatus puenit cognoscere omnia que deo. Ad probationem primam. ad auctorem beati Gregorii dicitur quod loquitur de omnibus his que pertinent ad eorum beatitudinem: non de omnibus simpliciter. Et eodem modo exponat auctores beati Augustini. ¶ Ad secundam probationem admittat: quod illud quod videt difficilius ad videndum: videt etiam quod est minus: et que clare omnino sibi. Non cedit etiam minor: quod diuina natura a qua liber beatus videt. et que difficillima cognoscitur. et que omnino perducibile in ea que clare representat sibi: sed non cuiuslibet beatus. quod licet omnino perducibile in ea clarissime ostendat: non tamen nisi sibi quod liber: que est speculum naturale sibi. beatus autem ea representat in ea que ad suam beatitudinem pertinent: et alia que deo ei vult reuelare. Est enim ipsa que ad beatorum speculum liber: ut post dicitur. ¶ Ad tertiam probationem concedit ans et negat contra. quod licet omnia que sunt representent: que ad noticiam simpliciter intelligentie ipsi deo: cui essentia sua est speculum naturale. non tamen omnia presentant creaturam. nec deus potest hoc facere. eo quod creatura limitate sicut est in apprehendendo: infinita comprehendere nequit. ¶ Ad quartam negat contra que inferit si aliquid ignorare suum desiderium non esset satiatum. Et ad probationem concedit quod creatura rationalis naturaliter appetit scire. et id est desiderium non satiat quicquid sciat: donec obiectum beatus clare videat in quo naturaliter quiescat. que cognoscit creature: nihil aliud scire appetit nisi in quantum habet videt in deo sue dispensationi placere. Unde beatus Augustinus. Infelix homo si omnia alia sciat: tamen autem nesciat. Felix homo que tescit: etiam si omnia alia nesciat. Nec mirum quod sicut deus est bonum in finitum: ita eius noticia infinitorum sabiliu noticiis puallet. et que clare habita: nihil est quod beatus vult tenus scire desiderat nisi in quantum hoc videt deo coplacere. ¶ Ad contra probationem placet quod aia christi vel alius beatus ignorat a: et quod si haberet specie clare representantem sibi a quod

cognosceret. quod diuina essentia clarissime representat a: quod quecumque creata species. non autem cuiuslibet creature sed sibi ipsi. Est enim ipse beatus deus speculum voluntarium: representans cuiuslibet quantum spectat ad eius beatitudinem: et de alijs quantum vult. ¶ Ad sextam. negat contra. et ad probationem dicitur: quod duplex est ignorantia. ut habetur primo posteriorum. Quaedam est dispositiois. et est assensus falsi. et hec est species pena. quod in statu innocentie non fuisset. ¶ Alia est negationis. et est duplex. Una est ignorantia eorum que necessaria sunt ad beatitudinem. et hec est pena. quia in statu innocentie non fuisset. ¶ Alia est ignorantia que est pura carentia scientie aliquorum. et hec est conditio creature rationalis sibi a natura annexa. nam in eo que creatura finite capacitas. impossibile est sibi omnino habere determinatam cognitioz que a potentia infinita produci possunt. et que hec non est pena. Per hoc ad probationem contra dicitur: quod Beda vult quod ignorantia secundo modo dicta. scilicet eorum que profertur ad beatitudinem que homo tenet scire: est pena et hec patria non erit: nec etiam prima. scilicet dispositionis: sed bene ignorantia tertio modo dicta. et illa non est pena. ¶ Ad septimam concedit: quod sine dubio omnis beatus videt in deo id quod est omnis creature representatio. non autem representat sibi omnem creaturam sed solum ea que vult iuxta quantum tenet sue apprehensionis. nam que diuina essentia plenius comprehendit: ea perfectius et plura in ea videt. que autem minus perfecte: eam minus et etiam in ea pauciora sufficit intueri. quibus quilibet fatietur. ¶ Unde hec sequentia non valet que assumit. videt omnis creature representationem. ergo omnis creatura representatur ei ex quo sibi non est in antecedente appellatio rationis. nam quibus res videat: que est omnis creature representatio: tamen non est sibi omnis creature representatio: ut dictum est. ¶ Ad octauam concedit quod beatus aliquid in deo videat: et aliquid in eo non videat. et concedit quod respectu eius est aliquid in deo visum: et aliquid non visum. et hoc eo modo quo res dicuntur in deo: puta exemplariter representatiue: et exemplariter casualiter vel dispositiue vel possibiliter. ¶ Et concedit quod in deo hoc modo sunt plura: in modo infinita. De hoc satis dictum est in prima questione primi articulo primo: sed re aliter creature non sunt in deo per inherenciam vel reale existentiam. Rationes parte negatiua suppositi concedunt: et etiam parte affirmatiua questum. quia arguunt per dictis. De de questione.